Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

segunda-feira, 9 de março de 2015 Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B721FC5AB419170115B4EF1F117D04F2

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Aviso de licitação. Carta Convite N° 006/2015

• Adjudicação e homologação, Dispensa Licitação nº 077/2015 e Extrato de contrato.

• Termo de ratificação e homologação. Inexigibilidade nº 014/2015. Extrato de contrato.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B721FC5AB419170115B4EF1F117D04F2

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Convite

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 006/2015

A Prefeitura de Manoel Vitorino - BA, torna público que irá realizar

licitação na modalidade Carta Convite n° 006/2015, no dia 16 de

Março de 2015, às 08:00 horas, tendo por objetivo a construção de uma

quadra poliesportiva no Povoado do Salgado, neste Município. O Edital

está disponível na Prefeitura, no setor de Licitações, localizado na Av.

Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000, tel. (73) 3549-

2545 / 2547 / 2146 no horário das 8:00 as 12:00 horas.

 Gilberto Sousa de Jesus

 Presidente da CPL.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

853D92A1A04B5BB4E804D3FA51CC2F3D

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico
e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade Dispensa Licitação nº 077/2015, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a

prestação de serviços na implantação de sistema monitoramento de CFTV, na Escola Municipal Trinta de Julho,

na sede deste município, resolve Adjudicar e Homologar o presente em favor da empresa, CAIQUE
TEIXEIRA DA SILVA ME, CNPJ: 18.683.629/0001-49, autorizando desde já sua contratação.

Manoel Vitorino – BA, 05 de Março de 2015.

_______________________________
Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

                                               EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 170/2015.             PROCESSO DISPENSA N°: 077/2015.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.

CONTRATADO: CAIQUE TEIXEIRA DA SILVA ME, CNPJ: 18.683.629/0001-49.

OBJETO: Prestação de serviços na implantação de sistema monitoramento de CFTV, na Escola Municipal Trinta
de Julho, na sede deste município.
ASSINATURA: 05/03/2015.               VIGÊNCIA: 10/03/2015.
VALOR: R$ 5.930,00 (Cinco mil novecentos e trinta reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CECEF16F6D7AF003955F665AB067297

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________________________

Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06

Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a

legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Inexigibilidade nº 014/2015, que tem

como OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica pública

administrativa, nas áreas de licitações, departamento pessoal (RH), contratos, convênios, termos de parceria e

preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo III, da Lei Federal nº. 8.666/93, e alterações

posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: R & H PUBLICIDADE & ASSESSORIA

LTDA, com sede à Av. Nossa Senhora do Amparo, sl 03, CEP: 48.485-000, Centro, Satiro Dias/BA, inscrito no CNPJ:

14.595.530/0001-80.

Manoel Vitorino – BA, 05 de Março de 2015.

___________________________

       Lenilton Pereira Lopes

               Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 171/2015.                  PROCESSO N°: Inexigibilidade 014/2015.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.

CONTRATADO: R & H PUBLICIDADE & ASSESSORIA LTDA, CNPJ Nº 14.595.530/0001-80.

OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica pública

administrativa, nas áreas de licitações, departamento pessoal (RH), contratos, convênios, termos de parceria e preparação

de documentos e serviços especializados de apoio administrativo.

ASSINATURA: 05/03/2015.                     VIGÊNCIA: 31/12/2015.

VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B721FC5AB419170115B4EF1F117D04F2

		2015-03-09T17:11:15-0300